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P11/04/2025/ ZG PZL                                                                                                Warszawa, 2025.04.24. 

 

 

Protokół nr 11-2025 

z zebrania członków Zarządu Głównego PZL  

członków Komisji Rewizyjnej PZL 

- platforma on-line, 24 kwietnia 2025 r. 

 

Członkowie ZG PZL obecni na zebraniu: 

1. Barbara Gorgoń 
2. Joanna Grabowska-Okraska 
3. Lidia Kulpińska  
4. Wanda Poświatowska  
5. Milena Stasiak 
6. Monika Szymańska-Matejek 
7. Grażyna Wiśniewska  

Członkowie Komisji Rewizyjnej PZL obecni 

na zebraniu: 

1. Marlena Twardo  
2. Barbara Kowalska  

załącznik nr 1/P11/2025: lista obecności 

 

Porządek obrad: 

1. Powitanie/prawomocność, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia ZG PZL. 

2. Opracowanie uwag  ZG PZL i Komisji Rewizyjnej PZL do projektu ustawy o zawodzie logopedy 

i samorządzie zawodowym logopedów. 

3. Rozpatrzenie wniosku o rekomendacje programu Logopedia Spectrum firmy Edutherapeutica. 

4. Rozpatrzenie wniosku o honorowy patronat PZL. 

5. Konsultacja w sprawie zasad współpracy z partnerami w ramach projektu ustawy o zawodzie 

logopedy i samorządzie zawodowym logopedów. 

6. Sprawy bieżące i wnioski do realizacji. 

 

Ad. 1.  

Zebranie Zarządu Głównego odbyło się 24 kwietnia 2025 roku na platformie ZOOM (on-line). 
Przewodnicząca PZL Milena Stasiak powitała zebranych członków Zarządu i członków Komisji 
Rewizyjnej PZL, p. Marlenę Twardo i p. Barbarę  Kowalską. Sprawdzono obecność i prawomocność 
obrad. Przewodnicząca przedstawiła zebranym porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty.  
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Zarząd Główny PZL przyjął uchwałę w sprawie przyjęcia protokołów z poprzednich zebrań. 
Członkowie Komisji Rewizyjnej nie brali udziału w głosowaniu. 

Uchwała P11/1/2025/ZG PZL z dn.24.04.2025 r. ws. przyjęcia protokołów P3-P4-P5-P6-P7-P8-

P9-P10-2025 z posiedzeń ZG PZL z: 25.03., 1.04., 2.04., 4.04., 5.04., 7.04. 2025 r.  

Członkowie ZG PZL jednogłośnie podjęli decyzję o przyjęciu protokołów: P3-P4-P5-P6-P7-P8-P9-
P10-2025 z posiedzeń ZG PZL z dni: 25.03., 1.04., 2.04., 4.04., 5.04., 7.04. 2025 r. 

głosowało: 7     za: 7     przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 

 

Ad. 2.  

Zarząd Główny PZL i członkowie Komisji Rewizyjnej podjęli uchwałę obejmującą formularz uwag 
sporządzonych przez ZG PZL do projektu ustawy o zawodzie logopedy i samorządzie zawodowym.  
Przewodnicząca PZL Milena Stasiak i członkini G. Wiśniewska  przedstawiły Zarządowi i Komisji 
Rewizyjnej proponowane uwagi w kolejności rozdziałów. Uwagi do projektu  sporządzane przez 
Zarząd PZL zostaną opublikowane wraz z innymi nadesłanymi wg daty wpłynięcia i autora, co ma 
przypomnieć i pokazać, iż ZG PZL nie jest twórcą projektu ustawy, tylko prowadzi proces jej 
powstawania. Wniosek z obrad nad uwagami do projektu: Ustawa musi być bardzo ogólna, 
bo logopeda nie podlega pod jeden wąski resort. 

załącznik nr 2/P11/2025: FORMULARZ  ZGŁOSZENIA  UWAG PZL do wstępnego środowiskowego 

projektu ustawy o zawodzie logopedy i samorządzie zawodowym logopedów 

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P11/2/2025/ZG PZL z dn. 24.04.2025 r. w sprawie przyjęcia uwag ZG PZL do projektu 

ustawy o zawodzie logopedy i samorządzie zawodowym 

Członkowie ZG PZL i Komisji Rewizyjnej jednogłośnie podjęli decyzję o przyjęciu uwag 
sporządzonych przez ZG PZL do projektu ustawy o zawodzie logopedy i samorządzie zawodowym 

głosowało: 9    za:  9   przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 

Przewodnicząca podziękowała Komisji i Rewizyjnej  za uczestnictwo w zebraniu nad opracowaniem 
uwag do projektu ustawy o zawodzie logopedy i samorządzie zawodowym. 

Ad. 3.  

Przewodnicząca przekazała informację, że  firma Eduterapeutica wniosła  opłatę za rozpatrzenie 
wniosku o rekomendację dla programu Logopedia Spectrum. Zarząd Główny ustalił kwotę 
rekomendacji na 5000 zł i stały dostęp do programu w celu umożliwienia testowania programu. 
Członek ZG, Monika Szymańska-Matejek wyraziła chęć testowania publikacji i napisania wniosków 
do rekomendacji. 

Ad 4.  

Rozpatrzono wniosek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolesławcu o objęcie patronatem honorowym 
konkursu oratorskiego „I Ty możesz zostać Demostenesem! Dolnośląski uczeń Mistrzem Mowy 
Polskiej” im. Moniki Kalinowskiej.  

Jednogłośnie podjęto decyzję o objęciu honorowym patronatem wydarzenia. Przewodnicząca 
zaproponowała oddelegowanie chętnych członków z Zarządu Głównego lub z Zarządu  Oddziału 
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Dolnośląskiego do reprezentowania PZL podczas trzeciego etapu finalnego konkursu w Bolesławcu 
w dniu 5 czerwca 2025 r. 

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P11/3/2025/ZG PZL z dn. 24.04.2025 r. w sprawie objęcia patronatem honorowym 

konkursu oratorskiego w Bolesławcu 

Członkowie ZG PZL i Komisji Rewizyjnej jednogłośnie podjęli decyzję o udzieleniu honorowego 
patronatu dla konkursu oratorskiego w Bolesławcu 

głosowało: 9    za:  9   przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 

 

Ad.5 

Przewodnicząca PZL i Zarząd PZL uważają, że powinny być wypracowane zasady współpracy 
w ramach projektu ustawy o zawodzie logopedy i samorządzie zawodowym logopedów z Zarządem 
Głównym Polskiego Towarzystwa Logopedycznego, Liderkami Protestu Logopedów oraz  
przedstawicielami Ogólnopolskiego Porozumienia Środowisk Akademickich. Przewodnicząca 
zaproponowała zorganizowanie spotkania online z Polskim Towarzystwem Logopedycznym 7 maja 
2025 r. oraz spotkania z delegatami oddziałów PZL. Porozumienie pozwoliłoby zachować 
przywileje zarówno logopedom zatrudnianym w oparciu o Kartę Nauczyciela, jak i logopedom 
pracującym w podmiotach leczniczych, a także logopedom pracującym w pozostałych resortach. 
PZL chce zaproponować klarowną współpracę nad projektem ustawy Polskiemu Towarzystwu 
Logopedycznemu. Zarządowi PZL zależy na szerokim dostępie do projektu i włączeniu wszystkich 
zainteresowanych logopedów, ponieważ regulacja zawodu logopedy dotyczy całej branży.  

 

Ad. 6. 

Omówiono szczegóły wyjazdu na konferencję „II Majówka Logopedyczna” zorganizowaną przez 
Katedrę Logopedii i Językoznawstwa Stosowanego oraz Koło Naukowe Logopedów UMCS Lublin 
w dniach 17-18 maja 2025 roku. Przewodnicząca Milena Stasiak ma wygłosić referat pt. „Struktura 
i zadania samorządu zawodowego logopedów a związek zawodowy”.  
 
We wnioskach wiceprzewodnicząca J. Grabowska-Okraska zaproponowała, aby  przyszły samorząd 
organizując grupy wsparcia dla logopedów uwzględnił już istniejącą bazę logopedów posiadających 
Certyfikat PZL.  

 

Przewodnicząca podziękowała zebranym za uczestnictwo w zebraniu. 

Na tym zebranie zakończono. 

Protokół zawiera 3 ponumerowane stron.  

Został sporządzony w 2 egzemplarzach. 

 

             protokołowała:                                                                                przewodnicząca zebrania:  

Monika Szymańska-Matejek                                                                                    Milena Stasiak 


